Cămaşa cea umplută cu pae — ca scută ala fe-
tiţeloră — precum şi ismenele — ca scută ală băeţilorfi
— stau şi a4i încă la capétulü satului ca mijlocü de a-
pérare contra difteritei

( f NECR0L0GÜ.) — Paraschiva Florea de Inga
(născută Nicolau) a íneetatü dm vi0ţă la 6 (18) Martie
1887 la 6 óre diminâţa în etate de 73 de ani, după
împărtăşirea cu sfintele taine. Despre acéstá irrepara-
bilă perdere încunosciinţămă cu inima plină de durere
pe tóté rudeniile, pe toţi amicii şi cunoscuţii. Rémá-
şiţele pământesc! ale repausatei se voră ridica din pa*
raclisulă bisericei sf. Nicolae din Scheiu şi se vora a-
şe4a la loculă de odihnă Duminecă în 8 (20) Martie la
3 óre p. m. Braşovă, 6 (18) Martie 1887.

Zoe D. Ionciovicî, Maria F. luga, fiice. Dimitrie
loncioviciu, ginere. Ecaterina Marinoviciü, Anastasia
Datco, surori. George Nicolau, frate. Agapîa Crisanu,
Cornelia Marinoviciu, Maria Ceuşanu, nepóte.

Fiă-i ţârîna uşoră 1

REC TIF IC A R E . — In Nr.

11.

î

I N V I T A R E ,
la adunarea generală a societăţii braşovene pentru ajutorarea arestanţi-
lorii pe (Jiua de

8 ( 2 0 M artie) 1 8 8 7 la 11 ore a . m.
în sala sfatului din piaţă, la oare ae invită cu referinţă la §. 10 din
statute onor. membrii ai societăţii.

B r aş o v ti 4 (16) Martie 1887. P r e S l d i u l u .